
 

униципальная 

 нформационная 

азета 

 

 

Трегубово 

 
 

 
 

 

 

 
Официальный 

бюллетень 
Администрации 

Трегубовского сельского 
поселения 

(СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК) 
 
 

№ 3(1)   
от 17.03.2023 год 

 
Периодическое печатное  

средство массовой 
информации 

 
Учредитель газеты: 

Совет депутатов 
Трегубовского сельского 

поселения 

Адрес редакции-издателя: 

174203, Россия, Новгородская 
область, Чудовский район,  
д. Трегубово, ул. Школьная-

1, помещение 32. 

Издатель: 

Администрация 
Трегубовского сельского 

поселения 

 

Подписан в печать: 

17.03.2023 

Тираж: 8 экземпляров 

 

Распространяется бесплатно 

 

Телефон: (8816-65) 43-292 

 



 

2 Бюллетень «МИГ Трегубово»  пятница, 17 марта 2023  года № 3(1) 

Российская  Федерация 

Совет депутатов Трегубовского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

РЕШЕНИЕ 

от  26.01.2023        № 107 

д.Трегубово  

 

О  внесении  изменений и 

дополнений в  в Устав 

Трегубовского сельского   поселения 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного   самоуправления  в Российской Федерации»  

         Совет депутатов Трегубовского  сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

       1.Внести следующие  изменения и дополнения в Устав Трегубовского  сельского 

поселения: 

        

       1.1.Дополнить часть 1 статьи 9 «Права органов местного самоуправления 

Трегубовского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам 

местного значения поселений» пунктом 18  следующего содержания: 

        «18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в 

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.» 

 

      1.2. Изложить часть 9 и часть 10 статьи 25 «Глава Трегубовского сельского поселения» 

в новой редакции: 

«9. Глава Трегубовского сельского поселения не может одновременно исполнять 

полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за 

исключением случаев, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ, иными 

федеральными законами.» 

10. Глава Трегубовского сельского поселения не может быть депутатом Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, 

депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности 

Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а 

также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной 

службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.  

 

     1.3. Часть 2 статьи 25 «Глава Трегубовского сельского поселения»  признать 

утратившей силу. 

 

     1.4. Пункт 5 части 1 статьи 26 «Полномочия Главы Трегубовского сельского 

поселения» признать утратившим силу. 

 

      1.5. Абзац 1 статьи 35 «Председатель Совета депутатов Трегубовского сельского 

поселения» изложить в новой редакции: 

«1. На первом заседании Совета депутатов Трегубовского сельского поселения из числа 

депутатов тайным голосованием избираются председатель Совета депутатов 

Трегубовского сельского поселения и заместитель председателя Совета депутатов 

Трегубовского сельского поселения. Председатель Совета депутатов Трегубовского 

сельского поселения:» 

 



 

3 Бюллетень «МИГ Трегубово»  пятница, 17 марта 2023  года № 3(1) 

       1.6. Пункт 8 статьи 30 «Совет депутатов Трегубовского сельского поселения» 

изложить в новой редакции: 

«8. Норма представительства Трегубовского сельского поселения, входящего в состав 

Чудовского муниципального района, в Думе Чудовского муниципального района 

устанавливается в соответствии со статьей 3 областного закона от 02.12.2014 № 674-ОЗ 

«О сроке полномочий представительных органов муниципальных образований 

Новгородской области и порядке формирования представительных органов 

муниципальных районов Новгородской области, сроке полномочий и порядке избрания 

глав муниципальных образований Новгородской области, требованиях к уровню 

профессионального образования и профессиональным знаниям и навыкам, учитываемых в 

условиях конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа, 

муниципального района, муниципального округа» исходя из численности населения 

Трегубовского сельского поселения и составляет (количество депутатских мандатов с 

учетом депутатского мандата, замещаемого Главой поселения) – 3 депутатских мандата.» 

 

       1.7. Дополнить статью 56 «Ответственность Главы Трегубовского сельского 

поселения перед государством»  частью 4 следующего содержания: 

«4.Губернатор Новгородской области: 

1) вправе вынести предупреждение, объявить выговор Главе Трегубовского сельского 

поселения за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по обеспечению 

осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных 

полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и 

(или) областными законами; 

2) вправе отрешить от должности Главу Трегубовского сельского поселения в случае, если 

в течение месяца со дня вынесения Губернатором Новгородской области предупреждения, 

объявления выговора Главе Трегубовского сельского поселения  в соответствие  с 

пунктом 1 настоящей части Главой Трегубовского сельского поселения не были приняты 

в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для 

вынесения ему  предупреждения, объявления выговора.» 

 

       1.8. Дополнить статью 57 «Удаление Главы Трегубовского сельского поселения в  

отставку» частью 16 следующего содержания: 

«16. Губернатор Новгородской области вправе обратиться в Совет депутатов 

Трегубовского сельского поселения с инициативой об удалении Главы Трегубовского 

сельского поселения в отставку, в том числе в случае систематического недостижения 

показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления, 

установленным Федеральным законом №131-ФЗ». 

 

       2. Представить изменения в Устав Трегубовского  сельского поселения на 

государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новгородской области. 

      3. Опубликовать настоящее решение в официальном бюллетене Трегубовского 

сельского поселения «МИГ Трегубово» и разместить на  официальном сайте 

Администрации  Трегубовского  сельского поселения. 

      4. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений вступает в силу после 

государственной регистрации и официального опубликования в официальном бюллетене 

Трегубовского сельского поселения «МИГ Трегубово», за исключением пунктов 1.3., 1.4., 

1.5., которые вступают в силу в соответствии с частью 4 статьи 40 Федерального закона № 

131-ФЗ со дня вступления в должность вновь избранного Главы Трегубовского сельского 

поселения. 

 

 

Глава поселения       С.Б. Алексеев 

_________________________________ 



 

4 Бюллетень «МИГ Трегубово»  пятница, 17 марта 2023  года № 3(1) 

Оповещение о начале общественных обсуждений 

 
В соответствии с постановлением Администрации Трегубовского сельского поселения от 

17.03.2023 г. № 35  о назначении общественных обсуждений по проекту решения о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с 

кадастровым номером 53:20:0701202:66, расположенным по адресу:  Новгородская область, 

Чудовский  район, Трегубовское сельское поселение,д. Спасская Полисть, ул. Барсукова, д.69 

Предоставлен Проектное обоснование на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства. 

Общественные обсуждения проводятся с 21 марта 2023 года по 6 апреля 2023 года на 

официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения по адресу: 

http://tregubovoadm.ru/ . 

Экспозиция проекта проходит в здании  Отдела по работе с населением Администрации 

Трегубовского сельского поселения  по адресу: Новгородская область, Чудовский район, д. 

Селищи, ул. Школьная, д.2 с 21 марта по 6 апреля 2023 года.  

Консультации по экспозиции проекта проводятся в рабочие дни с 8.30 до 16.30, уполномоченный 

представитель на проведение консультаций- специалист Администрации Трегубовского сельского 

поселения Павлова И.А., телефон: 8 (81665) 43-421 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального 

сайта или информационных систем, в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений  с 21 марта по 6 апреля 2023 года с понедельника по пятницу  включительно  с 8.30  

до  16.30  в  здании Отделе по работе с населением Администрации Трегубовского сельского 

поселения по адресу: Новгородская область, Чудовский район, д.Селищи, ул.Школьная, д.2, а 

также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные 

материалы к нему размещены на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского 

поселения по следующему адресу: http://tregubovoadm.ru/    

 

___________________________ 

 
Проект 

 

Российская   Федерация 

Новгородская область  Чудовский район 

Администрация Трегубовского сельского  поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   г.  №  

д. Трегубово 

 

О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства 

 
 

 

      На основании ст. 40 Градостроительного кодекса РФ, Порядком об организации и 

проведении общественных обсуждений или 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Трегубовском 

сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Трегубовского сельского 

поселения от 17.04.2020  № 199 (в редакции Решения № 99 от 28.12.2022 года),  учитывая 

заключение комиссии по проведению общественных обсуждений  по вопросам 

градостроительства от ____  ____ г. 

 

http://www.adminchudovo.ru/
http://tregubovoadm.ru/


 

5 Бюллетень «МИГ Трегубово»  пятница, 17 марта 2023  года № 3(1) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1.Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, а именно: на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства – минимальных 

отступов от границ земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701202:66 общей 

площадью 1956  кв.м., расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский  

район, Трегубовское сельское поселение, д. Спасская Полисть, ул. Барсукова, д. 69: с 

южной границы земельного участка с 3 метров до 1,32 (1,87) метров.  

       2.Опубликовать постановление в официальном бюллетене Трегубовского сельского 

поселения «МИГ Трегубово» и разместить на официальном сайте Администрации  

Трегубовского  сельского поселения в сети Интернет. 

 

 

Проект подготовила и завизировала 

Ведущий специалист                                                    И.А. Павлова 

_______________________ 

 

Российская   Федерация 

Новгородская область  Чудовский район 

Администрация Трегубовского сельского  поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  17.03.2023 г.  № 35 

д. Трегубово 

 

 

О проведении общественных 

обсуждений  по предоставлению 

разрешения на отклонение от 

предельных параметров 

разрешенного строительства, 

реконструкции объектов 

капитального строительства  

 

 

 
                  Руководствуясь положениями статей 5.1, 38, 40 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Трегубовского сельского поселения, 

Решением Думы Чудовского муниципального района № 240 от 25.10.2022 «О передаче 

осуществления части полномочий органов местного самоуправления Чудовского муниципального 

района по решению вопроса местного значения», Решением Совета депутатов Трегубовского 

сельского поселения № 104 от 26.01.2023 года «О принятии к реализации и исполнению части 

полномочий от органов местного самоуправления Чудовского муниципального района по 

решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 20 части 1 статьи 14 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», «Порядком организации и проведения 

общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности в Трегубовском сельском поселении», утвержденным решением Совета депутатов 

Трегубовского сельского поселения от 17.04.2020 № 199 (в редакции Решения № 99 от 28.12.2022 

года), в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и 

законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 

строительства на территории муниципального образования 

http://pandia.ru/text/category/obtzekti_kapitalmznogo_stroitelmzstva/
http://www.pandia.ru/text/category/zemelmznie_uchastki/


 

6 Бюллетень «МИГ Трегубово»  пятница, 17 марта 2023  года № 3(1) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 53:20:0701202:66, 

расположенным по адресу:  Новгородская область, Чудовский  район, Трегубовское сельское 

поселение, д. Спасская Полисть, ул. Барсукова, д.69 (далее – проект). 

2. Общественные обсуждения проводятся с 21 марта по 6 апреля                           2023 года на 

официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения: http://tregubovoadm.ru/ 

(далее - официальный сайт). 

3. Экспозиция проекта проходит в здании в Отделе по работе с населением Администрации 

Трегубовского сельского поселения  по адресу: Новгородская область, Чудовский район, 

д.Селищи, ул.Школьная, д.2 с 21 марта по 6 апреля 2023 года.  

4. Консультации по экспозиции проекта проводятся с понедельника по пятницу включительно с 

8.30 до 16.30, уполномоченный представитель на проведение консультаций – специалист 

Администрации Трегубовского сельского поселения Павлова И.А., телефон: 8 (81665) 43-421 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального 

сайта, в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений с 21 марта по 6 

апреля 2023 года с понедельника по пятницу  включительно  с 8.30  до  16.30  в  здании Отделе по 

работе с населением Администрации Трегубовского сельского поселения  

по адресу: Новгородская область, Чудовский район, д.Селищи, ул.Школьная, д.2, а также 

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на общественных обсуждениях. 

5. Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные 

материалы к нему разместить на официальном сайте. 

6. Назначить  Павлову И.А., ведущего специалиста Администрации Трегубовского сельского 

поселения, ответственным за организацию проведения общественных обсуждений. 

7. Опубликовать постановление в официальном бюллетени Трегубовского сельского поселения 

«МИГ Трегубово» и разместить на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского 

поселения в сети  «Интернет». 

 

 

 

Глава поселения С. Б. Алексеев 

___________________________ 

 



 

7 Бюллетень «МИГ Трегубово»  пятница, 17 марта 2023  года № 3(1) 

 
 
 

 

 
 

 



 

8 Бюллетень «МИГ Трегубово»  пятница, 17 марта 2023  года № 3(1) 

 

 
 

 



 

9 Бюллетень «МИГ Трегубово»  пятница, 17 марта 2023  года № 3(1) 

 

 
 

 

 



 

10 Бюллетень «МИГ Трегубово»  пятница, 17 марта 2023  года № 3(1) 

 
 

 



 

11 Бюллетень «МИГ Трегубово»  пятница, 17 марта 2023  года № 3(1) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный редактор: Алексеев Сергей Борисович                                                         Бюллетень выходит по пятницам 

Учредитель: Совет депутатов Трегубовского  сельского поселения                 

Подписан в печать:   17.03.2023г.    в      14.00 

Издатель: Администрация Трегубовского  сельского поселения                                               Тираж: 8 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Чудовский                                             Телефон: (881665) 43-292 

район, д. Трегубово, ул. Школьная, д.1, помещение 32 


